
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV

DIREÇÃO GERAL

PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 042, de 23/02/2011

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM
CIÊNCIA ANIMAL.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE:

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da
Dissertação de Mestrado intitulada “Investigação da variabilidade genética de quinze loci
de microssatélites em galinhas caipiras brasileiras de ovos azuis” da aluna GRAZIELA
VIEIRA FONTEQUE, a realizar-se no dia 03 de março de 2011, às 9 horas, nas dependências
do CAV/UDESC: 

Dr. CARLOS ANDRÉ DA VEIGA LIMA ROSA – (UDESC/Lages) – Orientador
Drª. JAQUELINE BATTILANA - (UDESC/Lages) – Membro 
Drª. MELINA MARTHA BAUMGARTEN – (UERGS) – Membro externo 
Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC) – Suplente

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


